Томская область

Верхнекетский район

Совет Орловского сельского поселения

	 «08»  сентября  2017 года
	                                        № 36

РЕШЕНИЕ

О  вынесении  проекта  решения  Совета Орловского сельского поселения  «О внесении  изменений в  Устав  муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»  на  публичные  слушания

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», уставом  муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, Положением  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  «Орловское сельское поселение»

Совет  Орловского  сельского  поселения

решил:

1.  Вынести  для  рассмотрения  на  публичных  слушаниях  проект  решения  Совета Орловского сельского поселения  «О  внесении  изменений в  Устав  муниципального  образования  Орловское сельское поселение  Верхнекетского района Томской области» согласно  приложению.

2.  Назначить  проведение  публичных  слушаний  на 22 сентября 2017 года в  12.00 по адресу: п. Дружный ул.Центральная, 3, Дружнинский ДК; в 15.00  по  адресу:  п. Центральный, пер. Школьный, 11, Администрация  Орловского сельского поселения.

3. Установить, что  предложения  по  проекту  решения  Совета Орловского сельского поселения «О  внесении  изменений  в  Устав муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» вносятся  в  порядке, определенном  решением  Совета Орловского сельского поселения  от  31.05.2013 № 17  «Об  утверждении  Положения  о публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  «Орловское сельское поселение»,  в  Совет Орловского сельского поселения  по  адресу: п. Центральный, пер. Школьный, 11.

4.  Опубликовать  проект  решения  Совета Орловского сельского поселения «О  внесении  изменений  в  Устав  муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»  в  информационном  вестнике Верхнекетского  района  «Территория» и разместить его  на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
5.  Возложить обязанность  по  организационно-техническому  проведению  публичных  слушаний  на  Совет Орловского сельского поселения  (Стражеву Е.М.).

6  Контроль за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на председателя  Совета Орловского сельского поселения  Стражеву  Е.М.

7.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования  в  информационном  вестнике  Верхнекетского  района  «Территория».

Глава Орловского

сельского поселения

Е.М.Стражева

___________________________________________

Совет-1, Адм.-1, прокур.-1, вестник «Территория» -1

Приложение

к  решению  Совета Орловского сельского поселения

от  08.09.2017 №36

ПРОЕКТ   РЕШЕНИЯ
О внесении изменений в Устав муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
СОВЕТ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, принятый решением Совета Орловского сельского поселения от 30 марта 2015 года № 07, следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2) Глава Орловского сельского поселения - Глава муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, возглавляющий одновременно Администрацию Орловского сельского поселения;»;

2) первое предложение в пункте 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, а также соглашения, заключаемые между муниципальным образованием Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области и органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;

3) пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;

4) в пункте 1 статьи 24 слова «(Глава поселения)» исключить;
5) пункт 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«1. Глава Орловского сельского поселения является высшим должностным лицом Орловского сельского поселения, исполняет полномочия главы Администрации Орловского сельского поселения.

6) в статье 27:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы Орловского сельского поселения избрание главы Орловского сельского поселения, избираемого Советом Орловского сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
При этом если до истечения срока полномочий Совета Орловского сельского поселения осталось менее шести месяцев, избрание главы Орловского сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, - в течение трех месяцев со дня избрания Совета Орловского сельского поселения в правомочном составе.»;
б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. В случае, если избранный Советом Орловского сельского поселения глава Орловского сельского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета Орловского сельского поселения об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Совет Орловского сельского поселения не вправе принимать решение об избрании главы Орловского сельского поселения до вступления решения суда в законную силу.»;
2. Направить настоящее решение Главе Орловского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района: http://vkt.tomsk.ru».

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования.
Глава Орловского сельского поселения
Председатель Совета Орловского сельского поселения